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ERRATA 

Errata quanto à publicação do Balanço Patrimonial incluído nos Relatórios de Gestão Fiscal 
do 3° Quadrimestre de 2023 da Câmara Municipal de Fazenda Rio Grande, em razão de 
haver constado erro de informação em sua primeira publicação, no Diário Oficial Eletrônico 
n.º 17, de 30 de janeiro de 2024. 
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PARANÁ 

CAMARA MUNICIPAL FAZENDA RIO GRANDE 
Anexo 14 - Balanço Patrimonial 
Administração Direta 

ATIVO 

ATIVO CIRCULANTE 
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 
DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO 

ATIVO NÃO-CIRCULANTE 
IMOBILIZADO 

TOTAL 

ATIVO FINANCEIRO 
ATIVO PERMANENTE 

SALDO PATRIMONIAL 

COMPENSAÇÕES 

TOTAL 

FONTE: 

Saldo dos Atos Potenciais Ativos 

ORDINÁRIA 

VINCULADA 

TOTAL 

Exercício Atual Exercício Anterior PASSIVO 

213.038,53 282.648,31 PASSIVO CIRCULANTE 

203.699,86 27 4.559,64 OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR 
9.338,67 8.088,67 FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO 

3.946.271,21 3.914.324,57 DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO 

3.946.271 ,21 3.914.324,57 TOTAL DO PASSIVO 

4.159.309,74 

213.038,53 
3.946.271,21 

Exercício Atual 

0,00 

PATRIMÕNIO LÍQUIDO 

PATRIMÕNIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL 
AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL 
RESULTADOS ACUMULADOS 

RESULTADO DO EXERCÍCIO 
RESULTADO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO 

4.196.972,88 TOTAL 

282.648,31 
3.914.324,57 

Exercício Anterior 

PASSIVO FINANCEIRO 

PASSIVO PERMANENTE 

Saldo dos Atos Potenciais Passivos 

EXECUÇÃO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS 
EXECUÇÃO DE OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS 

0,00 TOTAL 

DEMONSTRATIVO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANÇO PATRIMONIAL 

DESTINAÇÃO DE RECURSOS EXERCÍCIO ATUAL EXERCÍCIO ANTERIOR 

-3.163,76 0,00 

0,00 0,00 

-3.163,76 0,00 

Betha Sistemas 
Exercício 2023 

Período: Janeiro à Dezembro 

Página: 1 

Exercício Atual 

121 .592,30 
80.947,94 
25.100,06 
15.544,30 

121.592,30 

Exercício Atual 

410.739,58 
35.988,72 

3.556.045, 14 
43.291,33 

3.512.753,81 

4.002.773,44 

4.159.309,74 

216.202,29 
0,00 

3.943.107,45 

Exercício Atual 

285.260,95 
285.260,95 

285.260,95 

Exercício Anterior 

204.658,56 
78.285,90 
15.956,57 

110.416,09 

204.658,56 

Exercício Anterior 

410.739,58 
35.988,72 

3.512.753,81 
-5 . 725.932, 73 
9.238.686,54 

3.959.482,11 

4.196.972,88 

282.648,31 
0,00 

3.914.324,57 

Exercício Anterior 

285.260,95 
285.260,95 

285.260,95 


